
Práce nazvaná Život dětí v dětském domově Vilšany a jeho slučitelnost s lidskými právy se zabývá
dětmi, které musí prožívat významnou část svého života v dětském domově na Ukrajině. Práce
porovnává skutečné podmínky života vilšanských dětí s teoretickým vymezením péče dětského domova
a s právními nástroji, jimiž děti pro ochranu svých práv disponují. V teoretické části popisuje péči a
služby, které dětský domov jako instituce svým klientům musí poskytnout. Z obecného pojetí lidských
práv vymezuje právní nástroje, které chrání klientelu ukrajinského dětského domova. Zabývá se situací
ústavní péče na Ukrajině a představuje programy mezinárodních organizací na ochranu práv dětí. V
praktické části pak popisuje život dětí ve vilšanském dětském domově a hodnotí míru naplňování práv a
potřeb klientů v něm.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

